
Sportowcy na medal
Marszałek Województwa Śląskiego podziękował 45 zawodnikom i 33 trenerom za sukcesy sportowe

W Sali Marmurowej Gmachu Sejmu Śląskiego już po raz szósty uroczyście wręczono Nagrody Marszałka Województwa
Śląskiego za wybitne osiągnięcia sportowe w 2013 roku. Nagrody przyznawane są za osiągnięcia uzyskane w
konkurencjach objętych programem Igrzysk Olimpijskich oraz Igrzysk Paraolimpijskich. Nagrody wręczył członek Zarządu
Arkadiusz Chęciński w towarzystwie radnych Sejmiku Ewy Lewandowskiej i Urszuli Grzonki.

„Najpiękniejsze w życiu sportowca jest powstawanie z upadku i podejmowanie walki. To jest droga do sukcesu. Chcemy dziś
podziękować za wasze sukcesy, za to, że reprezentujecie województwo śląskie na arenie międzynarodowej. Nie ma lepszej
promocji niż świetne wyniki, niż Mazurek Dąbrowskiego na wielkich imprezach. Jesteśmy dumni z osiągnięć naszych
sportowców, ale wiemy, że jako władze województwa mamy jeszcze wiele zadań do zrealizowania dla dobra sportu w
regionie” – powiedział Arkadiusz Chęciński.

W bieżącej edycji Nagrodę Marszałka otrzymało 45 zawodników. Łączna kwota przeznaczona na nagrody wyniosła prawie
180 tys. zł. Pamiątkowymi albumami za owocną pracę z podopiecznymi uhonorowano 33 trenerów.

Wśród nagrodzonych sportowców są przedstawiciele różnorodnych dyscyplin, zarówno letnich, jak i zimowych, m.in. lekkiej
atletyki, pływania, zapasów, szermierki, judo, siatkówki plażowej, kajakarstwa czy skoków narciarskich.

Uroczystość uświetniła prezentacja umiejętności młodych judoków Czarnych Bytom oraz występ Marty Bijan – finalistki X-
Factor.

Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego po raz pierwszy wręczone zostały w 2009 roku 30 sportowcom na łączną
kwotę 99 584 złotych, w następnym roku Marszałek Województwa wręczył 51 nagród na łączną kwotę 144 324 złotych. W
2011 roku było to już 76 wyróżnień na kwotę 162 792 złotych, z w 2012 roku – 61 nagród na łączną kwotę 119.977 złotych.
Rok 2013 to 54 nagrody na kwotę 177 475 złotych.

W poprzednich latach nagrodzeni byli m.in. tacy sportowcy jak Adam Małysz – medalista olimpijski, najbardziej utytułowany
skoczek w historii indywidualnych konkursów mistrzostw świata w skokach narciarskich czy Tomasz Sikora – polski
biathlonista, srebrny medalista olimpijski, indywidualny mistrz i wicemistrz świata, wielokrotny medalista mistrzostw Polski i
Europy w biegach biathlonowych. W 2009 roku nagrodę specjalną Marszałka Województwa Śląskiego otrzymała Justyna
Kowalczyk, polska narciarka biegowa, mistrzyni olimpijska, mistrzyni i multimedalistka mistrzostw świata, czterokrotna
zdobywczyni Pucharu Świata w biegach narciarskich. Biuro prasowe
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